令和４年２月８日

保護者 様

宇都宮市立清原南小学校長 小林 千春

２月本校における感染症対策取組のお知らせ（変更）

 余寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、宇都宮市教育委員会から本市における感染拡大の状況等に鑑み、新型コロナウイルス感染症への対応に

ついて変更するよう通知がありました。つきましては、以下の通り本校の２月の感染症対策取組を変更すること

といたします。保護者の皆様には、今後とも、ご理解と一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 感染症対策の取組

(1) ２月１４日（月）から１８日（金）までの「短縮日課」の実施

 ・授業時数を変えずに短縮日課を組み、裏面の通りの下校時刻で教育活動を実施します。

 ・短縮日課の期限は、延長する場合があります。 その際は決まり次第、メール等でお知らせします。

(2) ２月１４日（月）以降の行事等について

   〇太字が、令和３年１月３１日付け通知文「本校における感染症対策取組のお知らせ」からの変更となり

ます。

   ・２月１４日（月） ３年そろばん教室          中止

             ＰＴＡ委員会（４・５学年）     延期

   ・２月１５日（火） ６年ふれあい文化教室（和太鼓）   実施

             ４年スケート教室          実施 ※欠席状況等により中止となる

場合があります。

             クラブ活動（４～６年）       変更（各クラスでクラブ活動反省実施）

             ３年クラブ見学           変更（担任がクラブ活動の紹介及び説明）

   ・２月２２日（火） 第４回地域協議会          中止

   ・２月２４日（木） 読書ボランティア（南風）      中止

   ・２月２５日（金） ６年生を送る会           実施

             縦割り班共遊            中止

 ２ その他

 （１）発熱等の風邪症状がある場合等の登校について

   お子様に発熱等の風邪症状がある場合は無理に登校させず、医療機関を受診した後、ご家庭で休養させて

ください。このような症状で登校を控えたお子様がいる場合は、たとえご兄弟姉妹が元気であっても登校を

控えていただき、学校にご連絡ください。併せて、ご家族・同居ご親族に風邪症状等がある場合やＰＣＲ検

査対象者の方がおられる場合も同様となります。